
Zápis ze zasedání a jednání školské rady při Obchodní akademii a Střední odborné škole cestovního 
ruchu Choceň 

Datum: 26. srpen 2024 

Místo: OA a SOŠ cestovního ruchu Choceň, T. G. Masaryka 1000 

Přítomni: Ing. Markéta Drahošová – ředitelka, p. Lenka Bulisová, p. Iva Vacová, Mgr. Linda Kotyzová 

Jedná se o první jednání obměněné školské rady pro řádných volbách do školské rady a svolala jej ředitelka školy. 

Program: 

1. Zahájení, schválení programu a kontrola úkolů 
2. Projednání jednacího řádu školské rady 
3. Volba předsedy školské rady 
4. Seznámení se s náplní práce školské rady (§ 168 zákona 561/2004 Sb.) 
5. Koncepce rozvoje školy nové ředitelky 
6. Projednání a schválení Školního řádu platného od školního roku 2024/2025 č.j. OACho 1052/2024 s účinností 

od 1. září 2024 
7. Diskuse 

Průběh jednání a hlasování: 

1. Z předchozích jednání nejsou žádné úkoly 
2. Školská rada projednala jednací řád školské rady platný od 14. září 2021.    

 Průběh hlasování: 3 - pro 
3. Předsedou školské rady byla ve veřejné volbě zvolena Mgr. Linda Kotyzová.    

 Průběh hlasování: 2 - pro, 1 -  zdržel se 
4. Školská rada se seznámila s náplní své práce, která je daná § 168 zákona 561/2004 Sb. 
5. Školská rada byla seznámena novou ředitelkou školy s koncepcí rozvoje školy pro následující funkční období, 

plánovanými akcemi, investicemi a opravami školy. 
6. Školská rada projednala nové znění Školního řádu a schválila jej. 

 Průběh hlasování: 3 - pro 
7. Diskuse  

- Funkční období školské rady 12. 7. 2024 – 11. 7. 2027 
- Dary škol, jejich forma a využití 

8. Schválení zápisu.           
 Průběh hlasování: 3 - pro 

Usnesení: 

č. 4/2024 – školská rada schvaluje program zasedání školské rady 

č. 5/2024 – školská rada schválila jednací řád školské rady platný od 14. září 2021 

č. 6/2024 – školská rada zvolila předsedou školské rady Mgr. Lindu Kotyzovou 

č. 7/2024 – školská rada bere na vědomí náplň své práce, která je daná § 168 zákona 561/2004 Sb. 

č. 8/2024 – školská rada bere na vědomí informace ředitelky školy 

č. 9/2024 – školská rada schválila Školní řád č.j. OACho 1052/2024 s účinností od 1. září 2024 

 

Podpisy členů: 

Lenka Bulisová v. r. Iva Vacová v. r. Mgr. Linda Kotyzová v. r. 

V Chocni dne 26. srpna 2024 


